5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                                                     Принято

                     26 декабря 2014 года

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска
от 26 декабря 2013 года № 469 - V РД
«О размерах и условиях оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны,
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска   от 26 декабря 2013 года № 469 - V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2013 года № 469 - V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава города Ханты-Мансийска

       В.А. Филипенко

         Подписано

                       26 декабря 2014 года
Ханты – Мансийск

26 декабря 2014 года
№ 580 - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 26 декабря 2014 года № 580 - V РД
ИЗМЕНЕНИЯ

в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2013 года 469 - V РД

«О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»
1. В приложении 1 к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2013 года № 469 - V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (далее – Решение):

1.1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются работодателем в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации по результатам специальной оценки условий труда.»;
1.2) раздел III дополнить новым пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности, устанавливается правовым актом работодателя в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».»;
1.3) пункт 3.6 считать пунктом 3.7, при этом в нем слово «учреждений» исключить;
1.4) в абзаце втором подпункта 4.6.3 слова «денежного поощрения» заменить словом «премирования»;
1.5) в подпункте 4.7.3 слова «в соответствии с решением комиссии по премированию» заменить словами «по согласованию с непосредственным руководителем работника»;
1.6) таблицу 1 приложения 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда руководителя, работников административно-управленческого аппарата и группы рабочих профессий МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ» изложить в следующей редакции:
«                                        1. Группа «руководители»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (в рублях)

	1.
	Начальник управления
	8519

	2.
	Заместитель начальника управления по контролю за состоянием водных объектов
	6815

	3.
	Главный бухгалтер
	5963

	4.
	Заместитель главного бухгалтера
	4435

	5.
	Начальник отдела, начальник учебно-консультационного пункта
	3564

».
2. В приложении 2 к Решению:
2.1) пункт 1.3, следующий за пунктом 1.1, считать пунктом 1.2;
2.2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются работодателем в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации и подзаконными нормативными актами Российской Федерации по результатам специальной оценки условий труда.

Надбавки работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в размере 12 процентов должностного оклада.»;

2.3) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Премирование по итогам работы за месяц»;
2.4) пункт 4.6 дополнить новым подпунктом 4.6.1 следующего содержания:

«4.6.1. Премирование по итогам работы за месяц (далее - ежемесячное премирование) устанавливается:

начальнику спасательной станции – аварийно-спасательного формирования и единой дежурно-диспетчерской службы в размере 50 процентов должностного оклада с надбавками;

заместителю начальника спасательной станции – аварийно-спасательного формирования и единой дежурно-диспетчерской службы в размере 45 процентов должностного оклада с надбавками;

работникам, замещающим должности группы «специалисты», в размере 40 процентов должностного оклада с надбавками.»;
2.5) подпункт 4.6.1 считать подпунктом 4.6.2;
2.6) в подпункте 4.7.3 слова «в соответствии с решением комиссии по премированию» заменить словами «по согласованию с непосредственным руководителем работника.»;

2.7) таблицу 2 «Группа «специалисты» приложения 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников спасательной станции – аварийно-спасательного формирования и единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ» после подзаголовка «Служба спасения» дополнить новой строкой 1 следующего содержания:
«
	1
	Спасатель 1 класса
	11 854

»,
строки 1, 2, 3 считать строками 2, 3, 4 соответственно.